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AKTI I THEMELIMIT
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZ
“HORIZON” SH.P.K.

NENI 1
THEMELIMI

TR

Shogéria "HORIZON" Sh.P.K mé poshté e quajtur “Shogéri” themelohet nga

ortakét:

1. Vasileios Stachos, shtetas grek, i biri i Theodoros, lindur né Glifada te
Atikes, Greqi, me 1 Qershor 1973, banues ne Rruga “Komuna ¢ Parisit”,
Tirane, Shqiperi, mbajtés i pasaportes Nr. O 819701;

2. Hias Katsouris, shtetas grek, i biri i Panajotis, lindur né Samos, Greqi, me
13 Qershor 1961, banues ne Athine, Greqi, mbajtés i pasaportes Nr, T 299702;
3. Mirela Tesho, shtetase shqiptare, e bija e Kristos, lindur me 7 Gusht 1969,
ne Tirane, banuese ne Rruga “Ismail Qemali”, Tirane, Shqiperi, mbajtese e
pasaportes Nr.1900189;

NENI 2
EMERTIMI

Shoqéria me pergjegjesi te kufizuar ka emertimin “HORIZON” Sh.PK,
emertim i cili do te jete i stampuar dhe ne vulen e saj dhe me te cilin shogeria
do te paraqitet ne cdo dokumentacion te saj dhe ne marredheniet me te tretet.

Ne te gjitha aktet dhe dokumentat qe do te nxjerre Shogeria, ky emertim i saj
do te shogerohet duke u shenuar ne te dhe Selia Qendrore.

NENI 3

Aktivitetin e saj Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “HORIZON” Sh.PK., e
shtrin ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se Shqiperise dhe
jashte saj.

NENI 4
SELIA

Selia ¢ Shoqérisé &shté né adresen: Rruga “Ismail Qemali”, Godina Samos
Tower, kati i II, Tirane, Shqiperi.

NENI 5

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “HORIZON” Sh.P.K., eshte Person
Juridik Shqipetar dhe aktivitetin ¢ saj e bazon ne legjislacionin vendas dhe
kryesisht: Ne Ligjin 7632, date 04.11.1992 “ Per dispozitat ge rregullojne
pjesen e pare te Kodit Tregtar”, ne Ligjin 7638, date 19.11.1992 “Per
Shoqerite Tregtare”, ne Ligjin 7667, date 28.01.1993 ‘Per Regpistrin Tregtar”,
si dhe ne Aktin ¢ Themelimit dhe te Statutit te saj.
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NENI 6

Pegsonalitetin juridik shogeria ¢ fiton mbi bazen e Vendimit te Gjykates se¢
Shhalles se Pare Tirane, si dhe te regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te

. kesdj Giykate.
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v & NENI 7

o5
Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé do & jeté mbi 10 vjet.

Afati i veprimtarise se shogerise mund te zgjatet ose te ndryshoje me vendimin
¢ mbledhjes se Asamblese se Ortakeve.

NENI 8
KAPITALI

Kapitali fillestar i shoqérisé &sht& 100.000 (njéqind mijé) lekg, térérisht 1
nénshkruar dhe i shlyer nga ortakét pérpara regjistrimit t&¢ Shogéris€ né
Gjykatén e Rrethit Tirang.

Kapitali &shté ndaré n& 100 (njéqind) pjesé, secila me vleré nominale 1000
(nj& mijé) leké shgiptare.

Pjesét e kapitalit zotérohen nga ortakét si mé poshté:

- Ortaku Vasileios Stachos 57,5% te pjeseve te kapitalit
- Ortaku Ilias Katsouris 37,5% te pjeseve te kapitalit
- Ortaku Mirela Tesho 5% te pjeseve te kapitalit
NENI 9
OBIJEKTI

Objekti i veprimtarisé s& shogérisé eshte:

- Te siguroje sherbime per Shogerite dhe/ose individet, ne lidhje me pajisjet
dhe infrastrukturen e funksionimit te Teknologjise se Informacionit;

- Te siguroje zgjidhje teknike kyce si per programet ¢ Software dhe Hardware
ashtu edhe te ceshtjeve te komunikimit te te dhenave;

- Te oftoje sherbime te konsulences ne lidhje me funksionimin, mbeshtetjen,
mirembajtjen, permiresimin, zhvillimin dhe instalimin e Sistemeve
Teknologjike te Informacionit, ose te pajisjeve, ose te produkteve;

- Te ndermarre projekte per instalimin, perfshirjen dhe perfundimin e plote te
perberesve dhe pajisjeve te Teknologjise se Informacionit;

- Te importoje dhe shese ne Tregun Vendas produkte te Software dhe
Hardware qe kane lidhje me Teknologjine e Informacionit dhe te Kemunikimit
ente teknologjike te tjera perkatese;




oje sherbime administrative persa i perket infrastruktures se hostimit
sionimit; te siguroje sherbime per llogari te Klientit per sa i perket
procesevk te lidhura me natyren e produkteve dhe sherbimeve te Teknologjise
) E’;@]hfo acionit te permendura me siper, te cilat Klienti eshte ne gjendje ti
~“Yblepuid ose nenkontraktoje;
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—=="Te siguroje trajnim teknik per kompanite ose individet e tregut vendas, ne
lidhje me ceshtjet qe kane te bejne me Produktet ¢ Teknologjise se
Informacionit.

9.2 Shoqeria gezon te drejten qe ti afroje te gjitha sherbimet e siperpermendura si
ne tregun vendas ashtu dhe ne ate nderkombetar.

NENI 10
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

10.1  Organet Drejtuese te Shoqérise “HORIZON” SH.P.K..jane:

- Asambleja e Ortakeve.
- Administratoret.

10.2  Administratoret e shogerise emerohen dhe shkarkohen nga Asambleja e
Ortakeve.

10.3  Shoqéria do t& administrohet nga Z.Panagiotis Stamatopoulos, shtetas grek, i
biri i Athanasios, lindur ne Atika, Athine, Greqi, me 13/02/1974, me banim te
perkohshem ne Rruga “Ismail Qemali”, Godina Samos Tower, Tirane,
Shqiperi, mbajtes i pasaportes Nr. A 633130.

10.4 Modalitetet mbi perberjen dhe funksionimin e organeve te mesiperme
percaktohen nga Statutit i shoqerise si dhe nga ligji “Per shogerite tregtare”.

NENI 11
11.1  Te drejtat dhe detyrat e organeve drejtuese te shogerise, ne menyre te
specifikuar jane ato te percaktuara ne Statutin e saj, i cili eshte pjese perberese

e ketij Akti Themelimi.

NENI 12
VITI FINANCIAR

12.1  Aktiviteti ekonomiko-financiar i shogerise ndahet ne periudha te cilat zgjasin
12 muaj, kohe e cila si rregull fillon nga data 1 Janar deri ne daten 31 Dhjetor
te cdo viti kalendarik, me perjashtim te periudhes se pare, e cila fillon me
daten e themelimit dhe perfundon ne daten 31 Dhjetor 2005.

NENI 13

13.1 Shoqgéria duhet te mbaje \pje Kontabilitet te rregullt per administrimin e
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pasurise dhe gjithe veprimtarine ekonomiko-financiare te saj ne pajtim me
kerkesat e ligjit perkates.

Bilan¢j Financiar i shogerise nxirret mbi bazen e raportit me shkrim te
Ekspertit Kontabel te autorizuar dhe atij te paragitur nga Administratoret e saj,
Brenda’ dates 31 Janar te vitit pasardhes dhe ato ; paragiten dhe miratohen me

- Vendim me shkrim nga Mbledhja e Asamblese se Ortakeve.
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- NENI 14

Fitimi Neto (Dividenti) i shogerise “HORIZON” Sh.PK., perllogaritet pasi
nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar, te jene zbritur humbjet e nevojshme
te vitit te meparshem, vlera e shlyetjes se plote te detyrimeve taksore, tatimore
apo fiskale, dhe cdo lloj detyrimi tjeter i shogerise ndaj te treteve, si dhe lenien
menjane te nje shume te pakten1/20 te fitimit te rezervuar, e cila destinohet per
formimin e nje Fondj Rezerve, te quajiur “Rezerve e Domosdoshme”. Ky
fitim ndahet midis Ortakeve, sipas pergindjes ge ze kontributi i tyre ne
krijimin e Kapitalit Themeltar,

NENMNI 15

Shogeria “HORIZON” Sh.P.K., mbaron si person juridik me mbarimin e afatit
te percaktuar ne ket Akt ose per shkagqe te tjera , te cilat percaktohen ne Statut.

NENI 16
Me mbarimin si person juridik shogeria kalon ne likuidim,
Te ardhurat e arketuara nga likuidimi i shogerise pas shlyerjes se cdo detyrimi,
ndahen ne mes te ortakeve, sipas vleres se kontributit te tyre ne formimin e
kapitalit themeltar,

NENI 17
Ky Akt Themelimi miratohet unanimisht ne Mbledhjen e pare te Asamblese se

Ortakeve te shoqerise “HORIZON” Sh.P.K., mbi bazen e vullnetit te lire, te
plote ¢ te perbashket dhe me mirekuptim te ndersjellte.

NENI 18

nga ortaket themelues, duke y vene emri, mbiemri dhe firma origjinale ne te
gjitha kopjet ¢ saj, autenticite i te cilave eshte legalizuar dhe nga Noteri,




ORTAKET THEMELUES
TE M\IKLEDHJES SE PARE TE ASAMBLESE SE ORTAKEVE
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